КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН

ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«22» ноября 2024г.

с. Вознесенка

 № 40
О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вознесенский сельсовет органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район, в части полномочий по назначению, перерасчету размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Устава Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, Вознесенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Передать осуществление части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края органам местного самоуправления муниципального образования Березовский район Красноярского края, в части полномочий по назначению, перерасчету размера и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края.

2. Заключить Соглашение с Администрацией Березовского района Красноярского края о передаче осуществления части полномочий в части назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края

3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых органами местного самоуправления Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края для осуществления части полномочий в части назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края составляет 259 475 (Двести пятьдесят девять тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 40 копеек.
4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета»

	Председатель Вознесенского

сельского Совета депутатов

Д.В. Козлов

___________________
	Заместитель главы

Вознесенского сельсовета

А.А. Лужков

 _____________________

Утверждено:
Решением Березовского

районного Совета депутатов

от «___ »_______2024 №______
Утверждено:

Решением Вознесенского

сельского Совета депутатов

от « 22 » ноября 2024 № 40

СОГЛАШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ №____

с. Вознесенка

«___» _________ 2024
Администрация Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице исполняющего полномочия главы администрации Вознесенского сельсовета Лужкова Александра Андреевича, действующего на основании Устава с одной стороны и администрация Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Березовский район Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Гавы Березовского района Мамедовой Елены Валерьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-Ф «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», заключили соглашение о нижеследующем.
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом настоящего соглашения является осуществление полномочий в части назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Поселения.
1.2. За осуществление части полномочий, предусмотренных п. 1.1. настоящего соглашения вознаграждение не предусмотрено.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Администрация Поселения имеет право:

- запрашивать и получать от Администрации Муниципального района информацию и материалы, связанные с деятельностью по выполнению переданной части полномочий;

- осуществлять контроль над исполнением части полномочий, переданных Администрации Муниципального района.

2.2. Администрация Поселения обязана своевременно обеспечивать Администрацию Муниципального района информацией и материалами, необходимыми для выполнения части полномочий предусмотренных настоящим соглашением.

2.3. Администрация Муниципального района имеет право запрашивать и получать от Администрации поселения информацию и материалы, необходимые для выполнения части полномочий предусмотренных п. 1.1. настоящего соглашения.

2.4. Администрация Муниципального района обязана:

- своевременно и качественно исполнять часть полномочий, переданных настоящим соглашением;

- предоставлять отчет, по требованию Администрации Поселения о выполнении переданных ей части полномочий,
3. Финансовое обеспечение передаваемой части полномочий
3.1. Для осуществления части полномочий, предусмотренных в п. 1.1. настоящего соглашения, финансирование осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов бюджета поселения для выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Вознесенского сельсовета в сумме 259 475 (Двести пятьдесят девять тысяч четыреста семьдесят пять) рублей 40 копеек, утвержденных решением Совета депутатов поселения в расходной части бюджета поселения на 2025 год.
3.2. Межбюджетные трансферты, предоставляемые для осуществления полномочий, перечисляются из бюджета поселения равными частями ежемесячно, до 10 числа на лицевой счет финансового управления администрации Березовского района по реквизитам, указанным в Соглашении о передаче полномочий.

4. Порядок осуществления части полномочий по назначению, перерасчету размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы Вознесенского сельского Совета
4.1. Администрация Поселения в рамках настоящего соглашения:

- принимает и оформляет документы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Администрации Поселения (далее пенсия за выслугу лет) в соответствии с Положением об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, утвержденного Решением Вознесенского сельского Совета депутатов от 14.04.2021 № 7 (далее Порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет);

- глава Поселения в течение 14 дней после регистрации заявления специалистом Администрации сельского поселения, отвечающим за кадровую работу и проверки документов для назначения и выплаты пенсии за выслугу лет или документов для назначения и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии принимает решение о представлении к назначению:

- пенсии за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную должность Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края;

- ежемесячной доплаты к трудовой пенсии;

- об отказе с указанием его причины.

4.2. В течение 14 дней с момента принятия решения главой сельского поселения о представлении к назначению пенсии за выслугу лет, либо о представлении к назначению ежемесячной доплаты к пенсии, решение направляется в Администрацию Муниципального района вместе с приложенными документами, перечисленными в п. 2.3. Порядка назначения и выплаты пенсии за выслугу лет;
4.3. Администрация Муниципального района при осуществлении части переданных полномочий в соответствии с п. 1.1 настоящего соглашения:

- в месячный срок осуществляет проверку полученных с Администрации Поселения документов, определяет размер пенсии за выслугу лет, или размер ежемесячной доплаты к трудовой пенсии;
- подготавливает распоряжение о приостановлении, возобновлении выплаты пенсии за выслугу лет, ежемесячной доплаты к трудовой пенсии;

- ежемесячно формирует и подает заявку на финансирование выплат пенсий за выслугу лет и ежемесячной доплаты к трудовой пенсии;

- перечисляет пенсию за выслугу лет и ежемесячную доплату к трудовой пенсии на расчетные счета муниципальных служащих;

- ведет и хранит пенсионные дела муниципальных служащих.

5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению в соответствии с действующим законо​дательством Российской Федерации и Красноярского края.

5.2. Муниципальный район несет ответственность за осуществление переданных ему полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

6. Прочие условия
6.1. Все изменения, дополнения к настоящему соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые подписываются сторонами и являются его неотъемлемой частью.

6.2. Все споры или разногласия сторон решаются в соответствии с действующим законодательством.

6.3. В случае возникновения споров по вопросам, не предусмотренным настоящим соглашением или связанных с ним, стороны примут все меры к их решению путем переговоров.

6.4. Стороны устанавливают, что все возможные претензии по настоящему соглашению должны быть предъявлены не позднее двух месяцев со дня, когда одной из сторон стало известно о нарушении другой стороной своих обязательств. Срок рассмотрения претензии – не позднее 30 (тридцати) дней со дня её получения.

Все претензии по выполнению условий настоящего соглашения должны заявляться Сторонами в письменной форме и направляться заказным письмом или вручаться лично под расписку.

6.5. Досрочное расторжение настоящего соглашения может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

6.6. Настоящее соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

6.7. Настоящее соглашение вступает в силу со дня его подписания, распространяется на отношения, возникшие с 01.01.2025 года, и действует до 31.12.2025 года.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон

	 Администрация Березовского района Красноярского края
Адрес: 662520

Красноярский край, Березовский район,

пгт. Березовка, ул. Центральная, 19
Банковские реквизиты:

БИК 010407105

Отделение Красноярск Банка России/УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

ЕКС 40102810245370000011

КС 03100643000000011900

УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление администрации Березовского района л/сч 04193005260)

ИНН/КПП 2404000169/240401001

ОКТМО 04605000

Глава Березовского района
___________________Е.В. Мамедова

	Администрация Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края
Адрес: 662518, Красноярский край,

Березовский район, с. Вознесенка,

ул. Солнечная, 1А
Банковские реквизиты:

БИК 010407105

Отделение Красноярск Банка России/УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

ЕКС 40102810245370000011
КС 03231643046054051900
УФК по Красноярскому краю (Администрация Вознесенского сельсовета л/сч 03193005320)

ИНН/КПП 2404000433/240401001

ОКТМО 04605405
Исполняющий полномочия главы
Вознесенского сельсовета

__________________А.А. Лужков